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فریده خسروی   با آغاز جنگ تحمیلی سوم، در کنار همه 
غمی کــه در دل مــردم به‌خاطر شــهــادت رهبر و مقتدای 
عظیم‌الشأن انقلاب بــود، حماسه همدلی مــردم، فقط به 
خیابان‌ها محدود نبود و بعضی‌ها به دنبال کمک به افراد 
آســیــب‌دیــده از جنگ بــودنــد، برخی‌ها بــا پــرداخــت پــول، 
بعضی‌ها با دعوت آن‌ها به منزلشان و برخی نیز به دنبال 
مسیری برای امدادگر شدن و پوشیدن لباس هلال‌احمر به 

منظور نجات مردم از زیر آوار بودند. 
در این میان افرادی که بدون پیش‌زمینه‌ای درباره امدادگری، 
به دنبال کمک‌رسانی از طریق نجات مــردم از زیــر آوار و 
رساندن کمک‌های درمانی بودند، به هدف خود نرسیدند. 
بسیاری از مــردم دغدغه‌مند می‌خواهند هنگام بحران 
فعالیت مفید انجام دهند؛ اما ممکن است با حضور بدون 
آمــادگــی قبلی، بیشتر سبب ایــجــاد دردســـر شــونــد. بــرای 
گفت‌وگو در این زمینه و بررسی آموزش‌هایی که از اسفند 
سال گذشته به منظور آماده‌سازی جامعه توسط هلال‌احمر 
رقــم خــورده، به ســراغ غلامرضا صیادی، معاون آمــوزش و 
پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی رفتیم تا هم 
از آموزش‌های انجام شده و هم از مسیرهای آموزشی که 

همچنان جریان دارد، بشنویم. 

آموزش‌های اولیه امدادی در بیش از 424 مسجد■
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی 
در این بــاره به خبرنگار طوس می‌گوید: با توجه به جنگ 
تحمیلی سوم، جمعیت هلال‌احمر بر اساس وظیفه ذاتی 
خود در خصوص آماده‌سازی و تــاب‌آوری جامعه در حوزه 
آمــوزش و پژوهش، برنامه‌های متنوعی را هنگام جنگ و 

پساجنگ برنامه‌ریزی کرد که نقطه قوت و موفقیت ما بود.
او می‌افزاید: مردم براساس فرمایش رهبر شهید که فرمودند 
»اگر اتفاقی برای کشور بیفتد، مردم مبعوث می‌شوند«، 
در مساجد و میادین حضور پیدا کردند. ما هم برنامه‌ریزی 
کامل و جامعی در خراسان رضوی انجام دادیم که مربیان 
آموزشی جمعیت هلال‌احمر، آموزش‌های عمومی و همگانی 
را در مساجد و میادین به‌صورت آموزش‌های ایستگاهی 

برگزار کنند.
صیادی درباره تعداد دوره‌های آموزشی برگزار شده از ابتدای 
جنگ تحمیلی سوم اظهار می‌کند: براساس گزارش‌ها تا 16 
اردیبهشت مربیان ما در بیش از 424 مسجد حاضر شدند 
و به 49هزار و 320 نفر آموزش‌های ایستگاهی و ایمنی در 
شرایط جنگی و حملات هوایی را ارائه دادند. همچنین افراد 
می‌توانند به سایت خادم به نشانی khadem.ir وارد شوند 
و آمــوزش‌هــای لازم مجازی را در آنجا بگذرانند و همان‌جا 
برایشان گواهی‌نامه صادر می‌شود. بیش از 360 مربی ما 
در این دوران به‌صورت مستقیم درگیر ارائه این آموزش‌ها 

به مردم بودند.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی 
ادامــه می‌دهد: افــزون بر ایــن آمــوزش‌هــا با توجه به نیازی 
که در اداره‌هــا و نهادها احساس می‌شد، دوره‌هــای امداد 
و کــمــک‌هــای اولــیــه و ایمنی در شــرایــط جنگی و حملات 
هوایی ویژه کارکنان اداره‌هــا و نهادها در بسیاری از اداره‌ها 
ــرای آمــــوزش به  ــ ــد. همچنین ب ــزی و بـــرگـــزار شـ ــامــه‌ری ــرن ب
دانــش‌آمــوزان و معلمان کــاس‌هــای مــجــازی، آمــوزش‌هــای 
ــرای دانشجو معلمان دانشگاه‌های  عمومی و همگانی ب
ــم؛ بــه‌ویــژه  ــرگــزار کــردی هــاشــمــی‌نــژاد و شهید بهشتی را ب
جلساتی به صورت بین سازمانی برپا شد تا این آموزش‌ها از 

طریق معلمان به دانش‌آموزان انتقال داده شود.
او خاطرنشان می‌کند: در خصوص آموزش‌های تخصصی 
اعــزام تیم‌هایی که مقرر است در زمان جنگ در شهرها و 
مناطق درگیر حضور پیدا کنند، دوره‌هــای بــازآمــوزی برای 
امـــدادگـــران و نجاتگرانی کــه پیش‌تر آمــوزش‌هــای لازم را 

به‌خوبی گذرانده بودند، برگزار شد.

آموزش به 4هزار نفر در دوره‌های »جان‌فدا«■
صــیــادی بــا بــیــان اینکه در کــنــار ایــن مــوضــوع، بــا تــوجــه به 
پیش‌بینی بـــرگـــزاری مــراســم تشییع پیکر رهــبــر شهید 
ــن راســتــا دوره‌هـــایـــی با  انــقــاب در خــراســان رضـــوی، در ای
عنوان »جان‌فدا« )دوره‌هــای آموزش جان‌فدا( در جمعیت 
هلال‌احمر برنامه‌ریزی و اجرا شد، می‌افزاید: این دوره‌ها برای 
بیش از 4هزار نفر از امدادگرانی که قرار است در این مراسم 
بسیار بزرگ و باشکوه به ارائه خدمات امدادرسانی بپردازند، 
طراحی شد. این آموزش‌ها به‌صورت ویژه بر امدادرسانی 
در تجمعات انبوه، برنامه‌ها و مناسبت‌های خاص تمرکز 

داشته‌اند.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی 
درباره آموزش‌های جاری در هلال‌احمر نیز می‌گوید: در حال 
حاضر افــراد بــرای فراگیری آموزش‌ها می‌توانند به شعب 
شهرستان‌ها و شعب مشهد که در پنج منطقه به‌‌اضافه 
یک شعبه در خیابان نخریسی است، مراجعه کنند. افزون 
بر این، در مساجد محل تجمع یا میادین اصلی شهر که 
تجمعات شبانه برگزار می‌شود، مربیان جمعیت هلال‌احمر 
حضور دارند و ایستگاه‌های آموزشی در آنجا دایر است. اگر 
افراد نیاز به آموزش‌های تکمیلی و بیشتری داشته باشند، 
می‌توانند در همان ایستگاه‌های آموزشی میادین ‌نام‌نویسی 
کنند. در غیر این صورت امکان نام‌نویسی از طریق مراجعه 
به شعب جمعیت هلال‌احمر در مشهد و شهرستان‌های 

استان یا از طریق سایت khadem.ir فراهم است.
او در پاسخ به این پرسش که چه کسانی به مناطق جنگی اعزام 
می‌شوند، بیان می‌کند: تیم‌هایی که در جنگ ۴۰ روزه اغلب 
اعزام شدند، تیم‌های واکنش سریع جمعیت هلال‌احمر بودند 
و اعضای این تیم‌ها تمامی آموزش‌های تخصصی را به‌طور 
کامل فرا گرفته‌اند. بی‌شک ارائه و گذراندن این آموزش‌ها در 

بازه زمانی کوتاه امکان‌پذیر نیست. 
صیادی یـــادآور مــی‌شــود: در هلال‌احمر، اصــل نخست این 
است که هر فرد را به سطحی از توانمندی برسانیم تا بتواند 
خــودامــدادی انجام دهد یا دست‌کم در هر خانواده یک فرد 
آموزش‌دیده حضور داشته باشد. پیش‌نیاز مهم آموزش‌های 
پیشرفته‌ای که قرار است امدادگران بگذرانند، همان آموزش‌های 
همگانی و عمومی است که در سه قالب امداد و کمک‌های اولیه 
)۲2 ساعته(، مخاطرات )۱۲ ساعته( و مهارت‌های داوطلبی در 

شعب جمعیت هلال‌احمر برگزار می‌شود.  

آموزش دو تا دو و نیم ساله برای اعزام به مناطق جنگی■
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی 
در پاسخ به این پرسش که برای عضویت در تیم‌های واکنش 

سریع چه دوره‌هــایــی را باید گذراند نیز توضیح می‌دهد: 
آموزش‌های تخصصی امدادگری، آموزش‌هایی پیوسته و 
منسجم هستند؛ به این معنا که تمامی دوره‌ها به یکدیگر 
وابسته‌اند و هر مرحله پیش‌نیاز مرحله بعدی اســت. به 
همین دلیل، هیچ فردی نمی‌تواند بدون گذراندن دوره‌های 
مقدماتی وارد دوره‌های پیشرفته شود. فرد باید دوره امداد و 
کمک‌های اولیه، مخاطرات، مهارت‌های داوطلبی، مقدماتی 
نــجــات، مقدماتی امـــداد، حمایت‌های روانـــی، دوره‌هـــای 
پیمایش، پیش‌بیمارستانی، دوره‌هــای حــوادث جــاده‌ای و 

ترافیکی، آوار و کوهستان را گذرانده باشد.
او ادامه می‌دهد: افرادی که وارد دوره‌هــای بالاتر و تیم‌های 
واکــنــش پیشرفته یــا واکــنــش ســریــع مــی‌شــونــد، کسانی 
هستند که تمام مراحل مقدماتی را با موفقیت پشت سر 
گذاشته‌اند. به‌طور معمول، اگــر فــرد بخواهد تمامی این 
آمــوزش‌هــا را تا سطح تیم واکنش سریع بگذراند، فرایند 
یادگیری و کسب مهارت حــدود دو تا دو و نیم سال زمان 

خواهد برد.
صیادی خاطرنشان می‌کند: در جنگ رمضان تیم‌های واکنش 
سریع تنها از میان افراد دارای درجه تخصصی انتخاب شدند. 
سایر امدادگران و نجاتگران ما به‌صورت مستقیم وارد صحنه 
جنگ نشدند. بنابراین میدان جنگ نیازمند نیروهایی با 
مهارت و تخصص بسیار بالاست. همان‌طور که شاهد بودید، 
در جنگ ۱۲ روزه با توجه به زمــان کوتاه درگیری‌ها، تعداد 
شهدای هلال‌احمر بیشتر بود؛ اما در جنگ ۴۰ روزه، به دلیل 
اینکه نیروها آموزش‌های کامل را دریافت کرده بودند و هر فرد 
دقیقاً در حوزه تخصصی خود وارد عمل شد، الحمدلله تعداد 
شهدا در میان نجاتگران و امدادگران بسیار کمتر بود. یکی از 
دلایل اصلی این موفقیت، همین حضور تخصصی نیروها در 

جایگاه صحیح خود بود.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی 
در پایان متذکر می‌شود: توصیه من به مردم عزیز این است 
که تمام اقشار جامعه ابتدا همین آموزش‌های همگانی و 
عمومی را فرا بگیرند؛ آموزش‌هایی که هدف اصلی آن افزایش 
توان فرد برای نجات خود و همراهان در لحظه وقوع حادثه 
است تا تیم‌های تخصصی به محل برسند. این اتفاق از 
ملزومات یک جامعه پیشرفته محسوب می‌شود. تأکید 
ما بر این است که با کمک رسانه‌ها، این فرهنگ در سطح 
کشور گسترش یابد؛ زیــرا چه در بلایا و حــوادث طبیعی و 
چه در حوادث غیرطبیعی آمادگی فرد و خانواده و افزایش 
تاب‌آوری در مقابل حوادث و سوانح، کمک بزرگی به تیم‌های 
تخصصی خواهد کرد تا بتوانند در مراحل بعدی به‌صورت 

مؤثر وارد صحنه حادثه شوند.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر خراسان رضوی در گفت‌وگو با طوس درباره آموزش‌های حین و پس از جنگ مطرح کرد 

 آموزش بیش از 49هزار نفر 
برای مقابله با بحران‌ها در خراسان رضوی

سلام، به چه کسی مراجعه کنیم و درددلمون رو ■ 
بگیم؟ مدرسه که غیرحضوریه با معلمی که اصلاً 
نیست؛ ولی هر بار دارند پول جمع میکنند! یک 
بار برای روز معلم کادو میگیرند، يک بار برای عید، 
يک بار برای روز مرد و صدها یک بار دیگر... . از کجا  
پول بیاوریم؟ مگر ما در گذشته دانش‌آموز نبودیم؟ 
چرا چنین چیزهایی نبود؟ مسئولان محترم لطفاً  
ــادران نــوده  ــ رســیــدگــی شـــود. درددل عـــده‌ای از م

پشنگی. ممنون. ��
صدای ما رو به گوش مسئولین برسونید. مدارس ■ 

غیرانتفاعی از ساعت ۸ تا ۱۲ برای دانش‌آموز ابتدایی 
کلاس میذاره تو اسکای‌روم! معلم واقعاً چقدر توان 
بــذاره؟ به خدا چشمامون اذیت میشه. کارمون به 
دکتر کشیده شــد. مگه معلم غیرانتفاعی با این 
حجم از کار چقدر حقوق میگیره؟ پولش به جیب 
مؤسس مدرسه میره؛ ولی کار سخت و طاقت‌فرسا 
گردن معلمه. شب باید بشینه کلیپ درست کنه. 
کل روز یک معلم درگیره. چرا فکری به حال معلم 
غیرانتفاعی نمیشه؟ گفته شده معلمی که ۳۰ ساعت 
کاری داره، بیمه کامل بشه. کارفرما از روی حقوق بیمه 
رو کسر میکنه، عدالت کجاست؟ چرا معلم دولتی 
دو ساعت فقط در شاد فعالیت داره و از کلی حقوق 
و مزایا بهره‌منده؛ ولی معلم غیرانتفاعی زیر بار حرف 
 مؤسس، مدیر و خانواده باید باشه چون پول میدن به

 مدرسه.
ســـام، مــن یــک کــارگــر ساختمانی هستم. ۱۲ ■ 

ــارم. دولـــت از قانون  ســال بـــدون بیمه مشغول کـ
جوانی جمعیت حمایت میکند؛ اما ما توی هزینه 
غربالگری و سونوگرافی ماندیم. همه چــی آزاد 
حساب میشه. مدرک کارگری هم دارم؛ اما هر اداره 
و شعبه بیمه میرم، میگن سهمیه بیمه کارگری 
نیست یا تمام شده. لطفاً فکری به حال ما کارگران 

ساختمانی بکنید.
ســــام، خــواهــشــاً بـــه مــشــکــل قــیــمــت خـــودرو ■ 

ورود کنید. دولــت باید سکوهای دیـــوار، شیپور، 
رینگ و غیره رو در قسمت قیمت‌گذاری مسدود 
کــنــه یـــا فــروشــنــده مــوظــف بـــه گــذاشــتــن قیمت 
 کارشناسی از سایتای مجاز مثل کارنامه و امثال 

اون بشه.
ســـام، لطفاً بــه گــوش شخص آقـــای پزشکیان ■ 

برسونید مردم در بدترین شرایط پشت شما و دولت 
واستادن و این همه گرونی حقشان نیست. همه 
چی از خوراکی گرفته تا پوشاک و کرایه خونه گرونه. 
هرکس هرجور دوست داره به قیمت دلخواه خودش  
میفروشه. من ماهی 20 میلیون حقوق میگیرم. 
ماهی 19 میلیون قرض و کرایه خونه میدم و فقط تا 
آخر ماه با یک‌میلیون تومن باید سر کنم با دو تا بچه 
و خونه اجاره‌ای. واقعاً حق مردم با این‌همه ایستادگی 

پای کشور این نیست. با تشکر از شما.
ســام، من توی هتل کار میکنم سمت خیابان ■ 

سرشور. نه عیدی به من دادن نه حقوق درستی. تا 
اعتراض میکنیم، میگن ناراحتین برید. حقوقمونم 
اضافه نمیکنن و میگن باید با همین شرایط  کنار 

بیاین. ما کجا باید بریم؟ چکار باید بکنیم؟
به گوش مسئولین برسونین که واقعاً گرانی داره ■ 

همه رو اذیــت میکنه. فکری بکنن. ما مــردم چه 
گناهی داریــم آخه که باید هرچی کار میکنیم به 
هیچ جا نرسیم و یکسره نگران تموم شدن روغن و 
برنج و گوشت و مرغی که دیگه نمیخریم باشیم بس 
که گرونه. تا روغن تموم میشه، نگرانیم برنج تموم 
میشه، نگرانیم. با کالابرگام باید یک چیزی بذاریم 
روش تا بتونیم یک قلم جنس بگیریم.  برسونین به 

گوششون وضع مالیمون خرابه و خرج زندگی هم 
تموم نمیشه. باید به فکرمردم باشن.

سلام، بچه من اسفند 1404 به دنیا اومده. چرا ■ 
فقط بچه‌هایی کــه از اول فــروردیــن 1405بـــه دنیا 
اومدن، باید 2میلیون بگیرن؟ مگر ما هزینه‌هامون 

فرق داره؟  این رسم عدالت نیست. 
آخــه ایــن چــه وضعیتیه کــه بعضی از مغازه‌ها ■ 

قیمت جنس‌ها رو پــاک میکنن و بــه قیمتی که 
میخوان میفروشن؟ یک مغازه یا فروشگاه ندیدم 
که اجناس رو به قیمتی که دولت میگه، بفروشه و 
اگه دولت پیگیر باشه، آن‌قدر راحت و هر جور که 

میخوان نمیتونن جنس رو بفروشن. 
بدین‌وسیله از زحــمــات و تــاش‌هــای افــســران ■ 

جــان بر کف حــوزه مــبــارزه با مــواد مخدر کلانتری 
۲۷ شهید رجایی برای مقابله شدید و شبانه‌روزی 
با مــوادفــروشــان و پــاک‌ســازی معتادان متجاهر و 
تلاش برای افزایش امنیت عمومی مردم و کاهش 
ســرقــت‌هــای شبانه تــوســط مــعــتــادان در منطقه 

شهرک شهرک رجایی تشکر میکنیم. 
سلام، بودجه‌های عقب افتاده کمیته امــداد را ■ 

واریز کنید. هر وقت میریم برای وام، کمیته میگه 
بودجه نیست.

فرمانده هوافضای سپاه، سیدمجید بزن، بزن، ■ 
بزن. حاضر هستم بمیرم؛ اما ذلت نپذیرم. داریم 
فلج میشیم از گــرانــی، قشر کــارگــر داره شرمنده 
ــیــدن خـــوب نــیــســت؛ ولــی  ــال خـــانـــواده مــیــشــه. ن
دولتمردان فقط تماشاگر هستن و اگه کــاری هم 

میشه، دیده نمیشه.
سلام، خیابان اصلی بولوار شاهنامه، شاهنامه ■ 

80/6 فقط ۸۰۰ متر با آرامگاه فردوسی فاصله داره؛ 
ولــی متأسفانه هیچ قسمتی از معابر ایــن روستا 

آسفالت نشده.
بابت هزینه‌های زیاد دندانپزشکی خدمتتون پیام ■ 

میدم. واقعاً درسته یک دندون پر کردن که اصلاً به 
چشم هم نمیاد و یک ترمیم جزئی داره ۴ میلیون 
هزینه داشته باشه؟ چرا دولت کاری نمیکنه؟ چرا 

دندانپزشکی رو آن‌قدر بی‌ارزش تلقی میکنن؟
سلام، لطف کنید این پیام رو بذارید توی کانال. ■ 

این حرف همه ما مردم نسبت به دولت هست. ما 
از دولت کاملاً حمایت میکنیم؛ ولی این دلیل بر 
رضایت نیست. واقعاً فشار اقتصادی زیاد شده، 
خیلی زیــاد. حق این مردمی که جونشون رو کف 
ــر مــوشــک و بمب اومـــدن توی  دســت گرفتن و زی
ــرای سرزمینمون نیفته، این  خیابون تا اتفاقی ب

نیست. �💔�
سلام، وقت به خیر، چرا باید به مادر و بچه‌های ■ 

بعد عید کارت امید بدن؟ بچه من ۲۰ روز مونده به 
عید به دنیا آمد. چه گناهی داریــم با این گرونی؟ 
باز میگن بچه بیارین. خب باید برای همه مادران 

کارت بدن.

پاسخ سازمان اتوبوسرانی 
به گلایه مخاطب قدس در 
خصوص نبود اتوبوس در 

روستای حلوایی 
بــه اطــاع می‌رساند بــا توجه بــه محدودیت ارائــه 
خدمات حمل و نقل عمومی وفق آیین‌نامه حمل و 
نقل روستایی و اصلاح آن، مصوبه هیئت وزیران، 
ارائـــه هرگونه خدمت بــا استفاده از حمل و نقل 
ــارج از  عــمــومــی تــوســط شـــهـــرداری در حــریــم و خـ

محدوده شهر میسر نیست.

پیام مردم
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 قرارگاه ویژه نظارت بر بازار 
در استان تشکیل شد

استاندار خراسان جنوبی گفت: طــرح جامع 
تشدید نظارت‌ها بر بازار، در روزهای آینده آماده 

و اجرایی می‌شود.
سید محمدرضا هاشمی در بازدید از اداره ‌کل 
صنعت، معدن و تــجــارت اســتــان بــا تأکید بر 
ضرورت تشدید نظارت بر بازار افزود: تأمین کالا، 
توزیع مناسب و نظارت مستمر، سه محور اصلی 
مدیریت بازار است که به‌صورت جدی در دستور 

کار قرار دارد.
وی با اشــاره به برگزاری منظم جلسات تنظیم 
بازار در طول سال، اظهار کرد: این جلسات در 
گذشته نیز به صورت هفتگی برگزار می‌شد و در 
ایام خاص همچون نوروز و ماه مبارک رمضان با 

حساسیت بیشتری دنبال شده است.
ــیــان اینکه  اســتــانــدار خـــراســـان جــنــوبــی بــا ب
خوشبختانه در حــوزه تأمین کــالا مشکلی در 
استان وجود ندارد، تصریح کرد: کالاهای مورد 
نیاز مردم هم به میزان کافی در انبارها ذخیره و هم 
در سطح بازار به وفور توزیع شده است. بنابراین 

در بخش تأمین و توزیع کــالا نگرانی خاصی 
وجود ندارد.

به گفته هاشمی آنچه امروز بیش از هر موضوعی 
اهمیت دارد، نظارت دقیق‌تر بر بــازار و کنترل 
قیمت‌هاست؛ چرا که مردم نسبت به تفاوت 
قیمت‌ها و افزایش نرخ برخی کالاها گلایه‌مند 

هستند و این مطالبه‌ای بحق است.
وی با اشاره به بازدید سرزده دو ساعته خود 
از اداره‌ کل صمت استان گفت: در این بازدید 
مقرر شد طرحی جامع برای تشدید نظارت‌ها 
طی دو تا سه روز آینده آماده و اجرایی شود. بر 
اساس این طرح، شهر به چند بخش تقسیم 
خواهد شد و همه دستگاه‌های اجرایی موظف 
خواهند بود برای تقویت نظارت‌ها اداره ‌کل 
صمت را هم از نظر نیروی انسانی و هم از نظر 
تأمین وسیله نقلیه همراهی کنند. با افرادی 
که به هر دلیلی مرتکب تخلف گران‌فروشی 
یا اخلال در بــازار شوند، بدون تردید برخورد 

خواهد شد.

خراسان‌ جنوبی

 نرخ جدید اجاره مسکن 
در استان اعلام شد

کــارشــنــاس مسکن و ســاخــت اداره کــل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی گفت: میزان افزایش 
اجاره‌ بهای مسکن استان در قراردادهای منعقده 
سامانه خودنویس برای سال ۱۴۰۵، ۳۷درصد 

اعلام شد.
عیسی رحــیــم‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
ــرای  ــرد: ایـــن نـــرخ پــس از تــصــویــب نــهــایــی ب ــ ک
همه شــهــرونــدان و واحــدهــای صنفی مرتبط 
لازم‌الاجراست و رعایت مفاد و تبصره‌های مربوط 

در قراردادهای اجاره الزامی خواهد بود.
وی با تأکید بر ضرورت رعایت نرخ‌های مصوب 
از سوی مشاوران املاک افزود: در صورت رعایت 
نکردن ضوابط تعیین‌شده و ثبت قراردادهایی 
خارج از نرخ مصوب، برخورد قانونی با متخلفان 

انجام خواهد شد.
کــارشــنــاس مسکن و ســاخــت اداره کــل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی ادامــه داد: تاکنون 
۱۱هزار قرارداد اجاره در سامانه خودنویس استان 
ثبت شده و در صــورت تنظیم قــرارداد خــارج از 

چارچوب قانونی و بــدون کد رهگیری، تبعات 
قانونی برای طرفین خواهد داشت.

رحیم‌زاده یادآور شد: در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 
نیز میزان افزایش اجاره بهای مسکن استان در 
قراردادهای ثبت‌شده در این سامانه ۲۵درصد 

اعلام شده بود.
وی با اشــاره به نقش سامانه‌های هوشمند در 
مدیریت بازار مسکن گفت: سامانه خودنویس 
افــزون بر ایجاد شفافیت در معاملات ملکی، 
امکان ارائــه داده‌هــای دقیق برای تصمیم‌سازی 

بهتر در حوزه مسکن را فراهم می‌کند.
این کارشناس مسکن همچنین یکی از مزایای 
مهم این سامانه را مقابله با اطلاعات نادرست در 
معاملات ملکی دانست و افزود: استفاده از این 
سامانه‌ها از بروز تخلفات و ارائه اطلاعات غلط در 

بازار مسکن جلوگیری می‌کند.
ــاس اعــــام اداره کــل راه و شــهــرســازی  ــر اســ ب
خراسان شمالی هــزار و ۸۸۹ مشاور امــاک در 

استان شناسایی شده‌اند.

خراسان‌ شمالی
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